e-SIC
Sistema Eletrônico do Serviço
de Informação ao Cidadão

ATA DA REUNIÃO DA COSIC - 013/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU
GUAÇU

Aos 15 dias do mês de Setembro do ano de 2022, às 16h00min (dezesseis)
horas, nas dependências da sala de reuniões, sito à Rua Coronel Luiz Tenório
de Brito, 752 - 2° andar, Centro — Embu-Guaçu, A presidente, Aline da Silva
Ribas convocou para a presente reunião, a secretária, Yolanda Mitiko Vital
Fernandes, e a membro Kenden Karla de Jesus Andrade, para tratar da
solicitação sob o protocolo 20220907162823, referente a "dados acerca da
cassação de prefeitos deste município com trâmite nesta Casa Legislativa no
período de 2013 a 2020".

A solicitação foi despachada em 15/09/2022, com aceite no dia
08/09/2022. Sem mais. Esta reunião foi encerrada lavrando-se á presente Ata,
a qual, após lida e aprovada por todos os presentes, segue assinada pela
presidente Aline da Silva Ribas que presidiu a reunião, a secretária Yolanda
Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden Karla de Jesus Andrade.

Aline a Silva Ribas

Presidente

nand ,e4
Yolandb Mitiko Vital Fernandes

Kenden K

Secretária

AIP
(14,0

Jesus Andrade

embro

-ffwg IN
COMISSÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÕES AO

CIDADÃO (COSIC)
Rua Coronel Luiz Temido de Brito, 752 — Centro — Embu-Guaçu — SP CEP: 06900-000

Tel: (11) 4661-5838 — e-mail: esic@embuguacu.sp.leg.br

e-SIC
Sistema Elettnico do Serviço
de Informação ao Cidadão

ATA DA REUNIÃO DA COSIC - 014/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU aGUAÇU
Aos 26 dias do mês de Setembro do ano de 2022, às 15h00min (quinze) horas,

nas dependências da sala de reuniões, sito à Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752 -

2° andar, Centro — Embu-Guaçu, A presidente, Aline da Silva Ribas, convocou para a

presente reunião, a secretária Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden

Karla de Jesus Andrade, para tratar da solicitação sob o protocolo 20220908162547,

referente ao "Edital de licitação, Contrato e Termos aditivos da contratação da

empresa Instituto Avança SP, Relatórios de fiscalizações quadrimestrais dos

exercícios: 2020, 2021 e 2022 do TCESP perante a esta Câmara Municipal, Relação

de remuneração do mês de agosto de 2022 dos membros e dos servidores desta

casa: contendo nome completo, cargo e valor bruto com as deduções mencionadas e

Contas Anuais completas dos exercícios: 2018,2019 e 2020 do Tribunal de Contas do

Estado - TCESP perante a esta Câmara Municipal".

A solicitação foi despachada em 08/09/2022, com aceite no dia 12/09/2022,
porém as Contas Anuais completas dos exercícios: 2018, 2019 e 2020 do Tribunal de
Contas do Estado, não foi encaminhada devido a solicitação não ter especificação de
qual tipo de relatório, executivo ou legislativo, se é de fiscalização ou quadrimestral,
porém foi solicitado que especifique para que seja encaminhado corretamente. Sem

mais. Esta reunião foi encerrada lavrando-se á presente Ata, a qual após lida e
aprovada por todos os presentes, segue assinada pela presidente Aline da Silva Ribas

que presidiu a reunião, a secretária Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a membro

Kenden Karla de Jesus Andrade.

Aline A 'l iva Ribas

Presidente

Yol
f -knowdei

Mitiko Vital Fernandes

~5 , 1 1 15

COMISSÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÕES AO
CIDADÃO (COSIC)

Rua Coronel Luiz Tendrio de Brito, 752 — Centro — Embu-Guaçu — SP CEP: 06900-000
Tel: (11) 4661-5838 — e-mail: esic@embuguacu.sp.leg.br

e-SIC
Sistema Eletrônico do Serviço
de Informação ao Cidadão

ATA DA REUNIÃO DA COSIC - 015/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU
GUAÇU

Aos 20 dias do mês de Outubro do ano de 2022, às 14h00min (quatorze)

horas, nas dependências da sala de reuniões, sito à Rua Coronel Luiz Tenório de

Brito, 752 - 2° andar, Centro — Embu-Guaçu, A presidente, Aline da Silva Ribas,

convocou para a presente reunião, a secretária Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a

membro Kenden Karla de Jesus Andrade, para tratar da solicitação sob o protocolo

20221020161615, referente às anuais dos exercícios de 2017, 2018, 2019 e 2020 do

Tribunal de Contas do Estado — TCESP e os relatórios de fiscalizações quadrimestrais

dos exercícios de 2020, 2021 e 2022.

A solicitação foi despachada em 20/10/2022, com aceite no dia 21/10/2022, e

encaminhado nos dia 04 e 11 de novembro, com os com os respectivos documentos

os dern'onstrativo de despesas com pessoal; gestão fiscal e prestações de contas

referentes aos anos 2017, 2018, 2019 e 2020. Sem mais. Esta reunião foi encerrada

lavrando-se á presente Ata, a qual após lida e aprovada por todos os presentes, segue

assinadp pela presidente Aline da Silva Ribas que presidiu a reunião, a secretária

Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden Karla de Jesus Andrade.

4/ti

Aline da Silva Ribas

Presidente

YolarrdMitiko4i 7lr derrdi nanJes

Kenden Ka e Jesus Andrade

Membro

COMISSÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÕES AO
CIDADÃO (COSIC)

Rua Coronel Luiz Tenório de Brito 752 — Centro — Embu-Guaçu — SP CEP. 06900-000

Tel: (11) 4661-5838 — e-mail: esic@embuguacu.sp.leg.br

e-SIC
Sistema EletrUico do Serviço
de Informação ao Cidadão

ATA DA REUNIÃO DA COSIC - 016/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

GUAÇU

lã

Aos 11 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 14h00min (quatorze) horas,

nas dependências da sala de reuniões, sito à Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752 -

2° andar, Centro — Embu-Guaçu, A presidente, Aline da Silva Ribas, convocou para a

presente reunião, a secretária Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden

Karla de Jesus Andrade, para tratar da solicitação sob o protocolo 20221030150941,

referente remunerações individuais das folhas de pagamento dos vereadores em

exercício.

A solicitação foi despachada em 03/11/2022, com aceite no dia 01/11/2022, com

os com o link no portal transparência para visualização das remunerações, Sem mais.

Esta reunião foi encerrada lavrando-se á presente Ata, a qual após lida e aprovada por

todos oi presentes, segue assinada pela presidente Aline da Silva Ribas que presidiu a

reuniãoe a secretária Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden Karla de

Jesus isfidrade.

Aline da Silva Ribas

Presidente

)t
Yoland .Mitiko Vital Fernandes

Kenden Kar

,WCi=1". t II

esus Andrade

embro

COMISSÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÕES AO
CIDADÃO (COSIC)

Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752 — Centro — Embu-Guaçu — SP CEP: 06900-000
Tel: (11) 4661-5838 — e-mail: esic@embuguacu.sp.leg.br

e-SIC
Sistema Eletrônico do Serviço
de Informação ao Cidadão

ATA DA REUNIÃO DA COSIC - 017/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU
GUAÇU

Aos 15 dias do mês de Setembro do ano de 2022, às 16h00min (dezesseis)
horas, nas dependências da sala de reuniões, sito à Rua Coronel Luiz Tenório
de Brito, 752 - 2° andar, Centro — Embu-Guaçu, A presidente, Aline da Silva
Ribas convocou para a presente reunião, a secretária, Yolanda Mitiko Vital
Fernandes, e a membro Kenden Karla de Jesus Andrade, para tratar da
solicitação sob o protocolo 20220907162823, referente a "dados acerca da
cassação de prefeitos deste município com trâmite nesta Casa Legislativa no
período de 2013 a 2020".

A solicitação foi despachada em 15/09/2022, com aceite no dia
08/09/2022. Sem mais. Esta reunião foi encerrada lavrando-se á presente Ata, a
qual, após lida e aprovada por todos os presentes, segue assinada pela
presidente Aline da Silva Ribas que presidiu a reunião, a secretária Yolanda
Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden Karla de Jesus Andrade.

Aline da Silva Ribas

Presidente

,i22 -dgirfiCA )10L
Yolan

nCIM
Mitiko Vital Fernandes

Secretária

Kenden Ka esus Andrade

embro

COMISSÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÕES AO
CIDADÃO (COSIC)

Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752 — Centro — Embu-Guaçu — SP CEP: 06900-000
Tel: (11) 4661-5838 — e-mail: esic@embuguacu.sp.leg.br

e-SIC
Sistema Eletrônico do Serviço
de Informação ao Cidadão

ATA DA REUNIÃO DA COSIC - 018/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU
GUAÇU

Aos 24 dias do mês de Novembro do ano de 2022, às 10h00min (dez) horas, nas
dependências da sala de reuniões, sito à Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752
- 2° andar, Centro — Embu-Guaçu, A presidente, Aline da Silva Ribas, convocou
para a presente reunião, a secretária, Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a
membro Kenden Karla de Jesus Andrade, para tratar da solicitação sob o
protocolo 20221103112423, referente a " copia do relatório, votos e/ou ata da
reunião com a discussão que culminou a rejeição do PL 038/2022.".

A solicitação foi aceita no dia 03/11/2022 e despachada em 11/11/2022,
com o Relatório, conforme solicitado. Sem mais. Esta reunião foi encerrada
lavrando-se á presente Ata, a qual, após lida e aprovada por todos os presentes,
segue Ossinada pela presidente Aline da Silva Ribas que presidiu a reunião, a
secretária Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden Karla de Jesus
Andrade.

Aline Silva Ribas

Presidente

(A-nqir-v Ct
Yolan Mitiko Vital Fernandes

Kenden K

Secretária

sus Andrade

embro

COMISSÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÕES AO
CIDADÃO (COSIC)

Rua Coronel Luiz Tendrio de Brito, 752 — Centro — Embu-Guaçu — SP CEP 06900-000
Tel: (11) 4661-5838 — e-mail: esic@embuguacu.sp.leg.br

e-SIC
Sistema Eletrônko do Serviço
de Informação ao Cidadão

ATA DA REUNIÃO DA COSIC - 019/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU
GUAÇU

Aos 28 dias do mês de Novembro do ano de 2022, às 10h00min (dez) horas, nas
dependências da sala de reuniões, sito à Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752
- 2° andar, Centro — Embu-Guaçu, A presidente, Aline da Silva Ribas convocou
para a presente reunião, a secretária, Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a
membro Kenden Karla de Jesus Andrade, para tratar da solicitação sob o
protocolo 20221107114432, referente a "atas das sessões dos meses de agosto
e setembro de 2012, referente ao Projeto Decreto Legislativo 009/2012.".

A solicitação foi aceita no dia 08/11/2022 e despachada em 22/11/2022,
com as Atas de agosto e setembro de 2012. Sem mais. Esta reunião foi
encerrada lavrando-se á presente Ata, a qual, após lida e aprovada por todos os
presentes, segue assinada pela presidente Aline da Silva Ribas que presidiu a
reunião a secretária Yolanda Mitiko Vital Fernandes, e a membro Kenden Karla
de Jesus Andrade.

Aline da Silva Ribas

Presidente

jord 4,,,dgso
Yolanda 't ko Vital Fernandes

Secretária

Kenden Kar esus Andrade

embro

:saz f I

COMISSÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO DO SERVIÇO DE INFORMAÇÕES AO
CIDADÃO (COSIC)

Rua Coronel Luiz Tenório de Brito, 752 — Centro — Embu-Guaçu — SP CEP. 06900-000
Tel: (11) 4661-5838 — e-mail: esic@embuguacu.sp.leg.br